

Alternativ Struenseefilm lavet for lån i huset

Dansk lavbudgetfilm træder i fodsporene af "En Kongelig Affære". Det perfekte tidspunkt, siger kvinden bag, der måtte tænke kreativt efter støtteafslag

■ **FILMIVÆRKSÆTTER**
Af Emil Møller Svendsen

Begge film zoomer ind på 1700-tals-dramaet med Caroline Mathilde, Christian VII og kongens rådgiver Struensee. Så langt så godt. Men mens Nikolaj Arcels premiereaktuelle "En Kongelig Affære" bolttrer sig i 50 mio.-kroners flotte kulisser og kostumer, har filmiværksætter Christine Hermansens skruet "Caroline – den sidste rejse" sammen på en gård i Skåne for beskedne 1,2 mio. kr. – pebernødder i filmbranchen.



Billig film

Faktisk kostede filmen under 1 mio. kr., da den fik premiere i 2010. Men en spilletid på 70 minutter er for lidt til udenlandsk distribution, så Christine Hermansen har for nylig været tilbage i Sverige med filmholdet og optaget 20 minutter mere til filmen, der får biografpremiere i næste måned. Ganske belejligt i slipstrømmen af den massive 1700-tals mediefokus



Christine Hermansen har selv finansieret, skrevet og spiller hovedrollen i filmen "Caroline – den sidste rejse". Foto: Jonas Pryner Andersen

som "En Kongelig Affære" har skabt.

"Det er tilfældigt, at de ramler ind i hinanden. Men det er det perfekte tidspunkt, ingen tvivl om det. Jeg ser dog slet ikke "En Kongelig Affære" som en konkurrent. Jeg ville aldrig kunne konkurrere med den, men det er rigtig godt, at begge film er der samtidig. To forskellige vinkler, to forskellige budgetter. Jeg håber, at folk får

lyst til at se et anderledes tag på historien, for min film er en kunstfilm," forklarer Christine Hermansen, der har ført handlingen op i nutiden og til en firmafusion.

Hus belånt

Pengene til "Caroline – den sidste rejse" har den rutinerede skuespiller blandt andet skaffet ved at belåne sit hus efter en stribe nej fra fonde og den statslige filmstøtte.

Christine Hermansen er både producent, manuskriptforfatter og spiller hovedrollen som Caroline. Kim Bodnia er Struensee, og rutinerede folk som Finn Nielsen, Hanne Uldal og Morten Hauch-Fausbøll står også på rollelisten.

Alle skuespillere har fået tariffen, understreger Christine Hermansen. Den helt store sparemanøvre er i stedet at banke et

"Det er fantastisk inspirerende, og unge talenter kræver ikke det store i løn"

Christine Hermansen

dygtigt, internationalt filmhold sammen primært af talenter, der endnu ikke er færdige på europæiske filmuddannelser.

"Vi har samlet et teknisk hold af unge, superdygtige mennesker på vej op i branchen. De springer ud i det. Det er fantastisk inspirerende, og unge talenter kræver ikke det store i løn."

Ny film på vej

Christine Hermansen startede sit filmselskab Roberta Film for tre år siden, "Caroline – den sidste rejse" er første film, optagelserne til den næste begynder til sommer. Penge er der dog ingen af endnu.

"Jeg har ikke råd til at belåne mit hus mere. Får jeg støtteafslag igen, må jeg lave filmen for endnu færre penge. For jeg skal lave den. Mit mål er at lave en ny film om året, og jeg har masser af ideer."

"Caroline – den sidste rejse" har premiere 20. april.